El proyecto fortalecerá la economía nacional, por lo que, a los efectos legales, la 

actividad es calificada como Comercial (Art. 42 de la Ley Nº 152/69). 

2.3. INVERSION FIJA PROYECTADA Y FUENTES DE FINANCIACION  

El proyecto demandará una inversión global del orden de G. 16.000.000.000 
(guaraníes diez y seis mil millones), el cual será financiado con recursos propios de la 
empresa y aporte de socios. 

2.4. OBRAS  

El proyecto contempla la construcción de un edificio de área cubierta de 775,89 m2, 
desarrollado en:  
La construcción tiene subsuelo uno con dieciséis espacios de estacionamiento para